- 1 -

甘肃省学位委员会
甘学位〔2021〕9 号

甘肃省学位委员会关于公布 2020 年
新增博士硕士学位授权审核结果的通知

有关学位授予单位：

根据国务院学位委员会《关于下达 2020 年审核增列的博士、

硕士学位授予单位及其学位授权点名单的通知》（学位〔2021〕

13 号）《关于下达 2020 年审核增列的博士、硕士学位授权点名

单的通知》（学位〔2021〕14 号）要求，现将我省高校 2020 年

新增博士硕士学位授权审核结果予以公布，并将有关事宜通知如

下：

一、各单位要按照推动研究生教育高质量发展的要求，进一

步加强学位授权点建设和相关质量评估，统筹优化博士硕士学位

授权点布局结构及研究生培养体系，做好研究生培养工作，不断

提高培养质量。

二、河西学院要对照国务院学位委员会《新增硕士学位授予

- 2 -

单位申请基本条件》（2020），强化组织领导，进一步加强建设，

补短板强弱项，待办学水平和研究生培养能力达到相应要求，并

通过国务院学位委员会组织核查后，再开展招生、培养、授予学

位工作。请学校及 3 个硕士专业学位授权点对标相应申请基本条

件，分别形成 2021 年度建设进展报告，以及“十四五”建设规

划，于 12 月 10 日前报送省学位办。

联系人：崔坚，联系电话：0931—8820901。

附件:

1.2020 年审核增列且需要加强建设的硕士学位授予单位

及其学位授权点名单

2.2020 年审核增列的博士、硕士学位授权点名单

甘肃省学位委员会

2021 年 11 月 11 日

甘肃省学位委员会办公室 2021 年 11 月 11 日印发

- 3 -

附件 1

2020 年审核增列且需要加强建设的

硕士学位授予单位及其学位授权点名单

附件 2

2020 年审核增列的博士、硕士学位授权点名单

单位名称 学位授权点代码 学位授权点名称

一级学科博士学位授权点

西北师范大学 0305 马克思主义理论

西北民族大学 0304 民族学

一级学科硕士学位授权点

甘肃农业大学 0908 水产

兰州理工大学 0809 电子科学与技术

兰州理工大学 0830 环境科学与工程

兰州交通大学 0501 中国语言文学

兰州交通大学 0813 建筑学

兰州交通大学 1202 工商管理

天水师范学院 0305 马克思主义理论

天水师范学院 0703 化学

授予单位名称 新增硕士专业学位授权点

河西学院 教育、农业、旅游管理

- 4 -

硕士专业学位授权点

西北师范大学 0860 生物与医药

甘肃农业大学 0453 汉语国际教育

甘肃农业大学 0854 电子信息

兰州理工大学 0453 汉语国际教育

兰州理工大学 0551 翻译

西北民族大学 0254 国际商务

西北民族大学 0451 教育

西北民族大学 0551 翻译

西北民族大学 0552 新闻与传播

西北民族大学 0651 文物与博物馆

甘肃中医药大学 1055 药学

兰州财经大学 0351 法律

兰州财经大学 0951 农业

兰州财经大学 1252 公共管理

甘肃政法大学 0453 汉语国际教育

甘肃政法大学 0854 电子信息

甘肃政法大学 1251 工商管理

甘肃政法大学 1252 公共管理

甘肃政法大学 1351 艺术

天水师范学院 0452 体育

天水师范学院 0651 文物与博物馆

天水师范学院 0855 机械

天水师范学院 0860 生物与医药